ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

публичных слушаний
в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края

ПРОТОКОЛ №4

Место проведения: 28 ноября 2023 года
зал заседаний
администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края,
г. Нефтекумск,
пл. Ленина, 1

10 часов 00 минут

Президиум:

Слюсарев
Денис Александрович

председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края (далее - Думы муниципального округа),
председатель уполномоченного органа по
проведению публичных слушаний в
Нефтекумском муниципальном округе
Ставропольского края (далее
уполномоченного органа) по проекту
решения Думы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края «О бюджете Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов»

Абдулнасыров
Рафик Казыевич

председатель комиссии по местному
самоуправлению, законотворчеству и
правопорядку Думы муниципального округа,
член уполномоченного органа

Сапронова
Инна Анатольевна

начальник финансового управления
администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского
края, член уполномоченного органа

Секретарь публичных слушаний

Колесникова
Инна Васильевна

председатель комиссии мандатной и по
депутатской этике, по социальным вопросам,
работе с общественными организациями, по
молодежной политике, медицине,
образованию, культуре и спорту Думы
муниципального округа, секретарь
уполномоченного органа

Приглашенные лица:

Сокуренко
Дмитрий Николаевич

глава Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Шерпеев
Заурбек Шатуевич

депутат Думы Ставропольского края

депутаты Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края;

руководители структурных подразделений администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края - главные
распорядители бюджетных средств;

делегации структурных подразделений и отделов администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края;

представители общественных организаций;
представители средств массовой информации.

Зарегистрировано 55 человек. Списки зарегистрированных слушателей
прилагаются.

Проект решения Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «О бюджете Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
был опубликован в Вестнике № 20 (96) Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края 21 ноября 2023 года, а также размещен на
официальном сайте администрации Нефтекумского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Представительный орган муниципального образования» по адресу https:
anmosk.gosuslugi.ru.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

anmosk.gosuslugi.ru

1. О проекте решения Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «О бюджете Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

1. СЛУШАЛИ:
О проекте решения Думы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «О бюджете Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладывала: Сапронова И.А., начальник финансового управления
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

Сапронова И.А., в своем докладе отметила, что проект решения
сформирован в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса
Российской Федерации. Сообщила, что формирование доходной части
местного бюджета осуществляется исходя из прогнозов главных
администраторов доходов и параметров «базового» варианта прогноза
социально-экономического развития Нефтекумского муниципального
округа на 2024 год и на период до 2026 года, основных направлений
бюджетной и налоговой политики Нефтекумского муниципального округа на
2024 год и на плановый период до 2025 и 2026 годов и оценки поступлений
доходов в местный бюджет в 2023 году.

Рассказала о том, что прогнозируемый объем доходов местного
бюджета на 2024 год по сравнению с показателями на 2023 год, уменьшается
на 57 736,98 или 2,60 процента и составляет 2 159 851,15 тыс. рублей, в том
числе объем налоговых и неналоговых доходов увеличивается на 199 905,66
тыс. рублей или 61,23 процента и составляет 526 394,00 тыс. рублей, объем
безвозмездных поступлений уменьшается на 257 642,64 тыс. рублей или
13,62 процента и составляет 1 633 457,15 тыс. рублей.

Сапронова И.А. ознакомила присутствующих с общими подходами к
формированию объема и структуры расходов местного бюджета на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов.

Далее, докладчик в своем выступлении обратила внимание
присутствующих, что бюджетные ассигнования на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов сформированы на основе 11 муниципальных
программ Нефтекумского муниципального округа, охватывающих основные
направления деятельности органов местного самоуправления
Нефтекумского муниципального округа. Проинформировала о программной
структуре расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов.

ВЫСТУПИЛИ:
Слюсарев Д.А., председатель уполномоченного органа, сказал о том,

что замечаний и предложений по проекту решения не поступило, и
предложил проект решения «О бюджете Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов» считать заслушанным.

Мутаиров Р.Г., депутат Думы муниципального округа, предложил
направить проект решения в Думу муниципального округа для рассмотрения.

Мусаев М., депутат Думы муниципального округа, предложил
опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в
общественно-политической газете Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Восход» и разместить на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 55,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ;
1.1. Проект решения Думы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «О бюджете Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
считать заслушанным.

1.2. Направить проект решения Думы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «О бюджете Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов» по результатам публичных слушаний в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края в Думу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края для рассмотрения.

1.3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в
общественно-политической газете Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Восход» и разместить на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края
председатель уполномочен>^?(^Ы^^
органа

Секретарь

Д.А. Слюсарев

И.В. Колесникова

К>О